
Město
Kravaře

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB č. 6 

Kravařský odpust 2024 a 2025

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb.,
(dále jen „občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Město Kravaře, IČ: 00300292
se sídlem Náměstí 405/43, 747 22, Kravaře
zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou
zastoupené ve věcech technických: Ing. Waltrem Kociánem, vedoucím odboru místního
hospodářství a investiční výstavby
bankovní spojení: ČS, a.s., Kravaře
číslo účtu: 1846631329/0800
(dále jen „objednatel")

a

BOIS Opava a.s., IČ: 27823792, DIČ: CZ27823792
S místem podnikání: Olomoucká 267/29, Předměstí, 746 01 Opava
Tel:
bankovní spojení: Fio banka
číslo účtu: 2300781100/2010
(dále jen jako „bezpečnostní agentura")

Uzavírají tuto
Smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb

I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností smluvních stran při 
zabezpečování ostrahy a ochrany objektů v majetku návštěvníků bezpečnosti a udržení 
veřejného pořádku a prevenci kriminality při pořádání „Kravařského odpustu 2024 a 
2025"

II.
Povinnosti bezpečnostní agentury

2.1. Bezpečnostní agentura se zavazuje zabezpečovat ostrahu a ochranu návštěvníků 
bezpečnosti a udržení veřejného pořádku a prevenci kriminality při pořádání 
„Kravařského odpustu 2024 a 2025" včetně ploch okolo areálu vyznačených na plánu, 
který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy v době:

od pátku 23. 8. 2024 do úterý 27. 8. 2024 v celkovém rozsahu 528 hodin 
Pátek - 4 hlídky dvoučlenné v době od 19:00 do 7:00 hod.
Sobota - 2 hlídky v době od 7:00 do 19:00 hod.
Sobota - 4 hlídky v době od 19:00 do 7:00 hod.
Neděle - 2 hlídky v době od 7:00 do 19:00 hod.
Neděle - 4 hlídky v době od 19.00 do 7:00 hod.
Pondělí - 2 hlídky v době od 7:00 do 19:00 hod.
Pondělí - 4 hlídky v době od 19:00 do 7:00 hod.
Úterý - 7:00 hod - ukončení činnosti hlídek

1



Asistence při organizaci a v průběhu konání místní akce „ Kravařský odpust 2025 " bude 
upřesněna.

2.2. provádět ostrahu majetku svými pracovníky v jednotném pracovním oděvu (uniformě); 
na pracovním oděvu musí být umístěna visačka se jmenovkou zaměstnance, která bude 
jednoznačně určovat jméno zaměstnance, číslo a logo společnosti.

2.3. provádět ostrahu svými pracovníky v pracovním poměru a bez snížené pracovní 
schopnosti;

2.4. zabezpečit, aby všichni pracovníci zajišťující ostrahu, měli kvalifikační a osobnostní 
předpoklady stanovené pro provádění služeb objednatelem a též dle požadavků 
vyplývajících z platné právní úpravy. Zejména budou bezpečnostní agenturou proškoleni 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a budou bezúhonní. Tyto skutečnosti je 
bezpečnostní agentura povinna prokázat objednateli kdykoli v průběhu trvání tohoto 
smluvního vztahu;

2.5. zajistit proškolení pracovníků tak, aby měli odpovídající vystupování a chování;
2.6. zajistit, že pracovníci vykonávající ostrahu nebudou v průběhu výkonu služby pod vlivem 

alkoholu, ani jiných omamných či návykových látek;
2.7. vyloučit z provádění ostrahy majetku každého svého pracovníka, který se dopustí 

závažného protiprávního nebo pro objednatele nepřijatelného jednání (např. krádež, 
úmyslné zničení věci, verbální nebo fyzické napadení zaměstnance objednatele či jeho 
klienta, zákazníka). V případě vyloučení pracovníka je bezpečnostní agentura povinna 
opatřit bezodkladně náhradu, tak aby výkon ostrahy nebyl omezen;

2.8. na žádost objednatele nahradit do 48 hodin kteréhokoliv ze svých pracovníků 
provádějících ostrahu pro objednatele;

2.9. zajistit provoz svého kontaktního centra v nepřetržitém provozu.
2.10. Bezpečnostní agentura v plné výši odpovídá za škodu, která byla při provádění ostrahy 

způsobena objednateli či třetím osobám, a to i prostřednictvím svých pracovníků.
2.11. Bezpečnostní agentura se zavazuje mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti nejméně ve výši 
5.000.000 Kč. Potvrzení o pojištění je bezpečnostní agentura povinna doložit objednateli 
před uzavřením smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání tohoto smluvního vztahu.

2.12. Provedená služba jednotlivých strážných v jednotlivých směnách bude evidovaná a 
předána spolu s vyúčtováním služby objednateli.

III.
Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje:
3.1. poskytnout potřebnou součinnost s prováděním ostrahy, zejména v oblasti zaškolení 

pracovníků bezpečnostní agentury a při předávání informací bezpečnostní agentuře;
3.2. proškolit zástupce bezpečnostní agentury v oblasti BOZP a seznámit jej s místními 

podmínkami pro provádění ostrahy majetku;
3.3. zaplatit bezpečnostní agentuře za poskytnuté služby dohodnutou cenu na základě 

faktury vystavené bezpečnostní agenturou v souladu s touto smlouvou;
3.4. v oblasti střežení dle této smlouvy zajistit sociální zařízení (toalety) pro pracovníky 

vykonávající ostrahu.

2



IV.
Platební podmínky

4.1. Cena za provádění ostrahy na základě této smlouvy je sjednána v celkové částce 
109.888,--Kč v roce 2024 a 116.277,--Kč v roce 2025. K ceně je připočítáno DPH dle 
platných právních předpisů.

4.2. Bezpečnostní agentura je oprávněna vystavit fakturu po odsouhlasení rozsahu 
prováděných prací odpovědným zástupcem objednatele.

4.3. Cena je splatná bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené bezpečnostní 
agenturou do 10. dne po předání faktury. Součástí faktury bude přehled odpracovaných 
hodin a výkaz činnosti.

4.4. V případě, že objednatel obdrží informaci o nespolehlivosti nebo o neplnění daňových 
povinností dle zákona o DPH ze strany bezpečnostní agentury, bude objednatel faktury 
částečně hradit přímo správci daně.

4.5. Cena výše uvedená za provádění ostrahy zahrnuje veškeré náklady bezpečnostní 
agentury pro plnění, které vyplývají pro ni z této smlouvy.

V.
Doba trvání a ukončení smlouvy

5.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od pátku 23. 8. 2024 do úterý 27. 8. 2024 
v celkovém rozsahu 528 hodin a od pátku 22. 8. 2025 do úterý 26. 8. 2025 v celkovém 
rozsahu 528 hodin

5.2. Tento smluvní vztah lze kdykoli ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.
5.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

- bude-li v insolvenčním řízení ve věci zhotovitele v postavení dlužníka rozhodnuto o 
úpadku či insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku,

- učiní-li zhotovitel úkon, k němuž je dle této smlouvy zapotřebí souhlas objednatele, 
bez tohoto souhlasu,

- v ostatních případech stanovených touto smlouvou a zákonem,

5.4. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo vymáhat náhradu škody a smluvní pokutu.

VI.
Sankce

6.1. V případě porušení povinností bezpečnostní agentury dle tohoto článku se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 1.000,-Kč za každé jednotlivé porušení. Jedná se o případy:

• nedodržení lhůty na odstranění zjištěných nedostatků ve výkonu ostrahy;
• spánek zaměstnance bezpečnostní agentury ve službě;
• výkon strážní služby zaměstnance bezpečnostní agentury pod vlivem alkoholu;
• opuštění výkonu strážní služby zaměstnance bezpečnostní agentury;

VII.
Závěrečná ustanovení

7.2. Smlouvu je možné měnit či doplňovat jen na základě písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3



$ \
7.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom výtisku.
7.4. Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.
7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu zaslat 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu a postupem 
dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv a informovat bezpečnostní agenturu o nabytí 
účinnosti této smlouvy.

7.6. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se 
smluvní strany dohodnout na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové 
ustanovení co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a že 
nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

7.8. Ostatní ujednání se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.
7.9. Dodavatel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z 

veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7.10. Dodavatel si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 
prostředků za porušení obchodního tajemství.

7.11. Smluvní partner bere na vědomí, že Město Kravaře je subjektem veřejného práva 
hospodařícím s veřejnými prostředky, a proto bere na vědomí, že tato smlouva a všechny 
její případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být zveřejněny.

7.12. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí Město Kravaře.

7.13. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
Schváleno usnesením Rady města Kravaře dne 29. 2. 2024 na její 25. schůzi.

Příloha č. 1 Nabídka bezpečnostní agentury
Příloha č. 2 Plán ploch okolo areálu objednatele

V Kravařích, dne .2024 2024

Objednatel 
Město Kravaře
Mgr. Monika Brzesková, starostka

Zhotovitel 
BOIS Opava a.s.
Ing. Ondřej Pekárek 
předseda správní rady

MĚSTO KRAVAŘE
747 21 KRAVAŘE

IČ: 00300292

Náměstí 43 5.7

4



BOIS

organizátora a následně instruovat své podřízené.
• Na denních směnách bude probíhat zajištění dvěmi dvoučlennými hlídkami (kopíruje zadání 

poptávky).
• Na nočních směnách bude probíhat zajištění čtyřmi dvoučlennými hlídkami (kopíruje zadání 

poptávky).
• Všechny hlídky budou disponovat moderními telekomunikačními prostředky, pro vzájemné 

propojení a možnosti operativně řešit vzniklé nenadálé a mimořádné situace.
• Bude zajištěno nepřetržité spojení s centrálním dispečinkem spol. BOIS, který pracuje v režimu 

24/7.
• Bude možné využít pro případnou vzniklou mimořádnou situaci přivolání hlídky výjezdové 

skupiny spol. BOIS. Úsek výjezdové skupiny pracuje rovněž v režimu 24/7.
• Osoby vyčleněné pro zajištění ostrahy akce Kravařský odpust jsou v pracovně právním vztahu u 

spol. BOIS Opava a.s.

2. Cenový návrh
2.1. Cenový návrh 2024 

Fakturační cena včetně DPH pro rok 2024: 

• 109 888,- Kč

2.2. Cenový návrh 2025 

Fakturační cena včetně DPH pro rok 2025:

• 116 277,- Kč

BOIS Opava a.s.
IČ: 27823792,
DIČ:CZ27823792
KS Ostrava, oddíl B, vložka 3535

BOIS Security s.r.o.
IČ:26830680
DIČ:CZ26830680
KS Ostrava, oddíl C, vložka 27873

PeBOIS s.r.o
IČ:60323213
DIČ: CZ60323213
KS Ostrava, oddíl C, vložka 11551

BOIS Services s.r.o
IČ:28637372
DIČ:CZ28637372
KS Ostrava, oddíl C, vložka 36070



Situace celková 
1 : 1125

LEGENDA PLOCH

Jki xw>
T) X41 I

1
CL

2543

—| J CL
J <L J 2513/2 J
1 2541 1 J

1 I IMŽ

O.
2529

IKf

J 1 J í l
isstn / i I 1

t

—- 1 / 1546 r£


